现场检查

病历检查

2.专人负责传染病如结核病、艾滋病、性病疫情报告与管理工作，

性病疫情报告前必须经皮肤性病科医生确诊(0.2 分)；

3.执行首诊负责制度，落实登记制度(0.2 分)；

4.有传染病如结核病、艾滋病、性病网络信息管理相关规定，明确

疫情查询使用的权限(0.2 分)；

5.主管部门对疫情进行检查、分析、反馈，并对存在问题及时整改

(0.2 分)。

第三章 医院管理（92 分）

一、管理职责与决策执行机制(12 分)

评审指标细则 评审方法 评分细则 分值

(一百四十一)制定医院章程，建立医院内部决策执行机制。

3.1.141.1

制定医院章程，建立健全医院

内部治理体系、议事规则、办

事程序，提高医院运行效率。

查阅资料

文件查阅

员工访谈

1.制定有医院章程(0.5 分)；

2

2.查看医院内部决策制度，包括决策原则、决策范围、决策程

序、执行程序等方面内容(0.5 分)；

3.医院有岗位职责汇编，院领导班子分工红头文件(0.1 分)；

4.访谈院领导班子成员、院办、人事科、财务科、后勤保障部、
科教科、纪检监察室及重要业务职能科室负责人。【访谈提纲：
本人分管/担任负责人的职能部门职责与本岗位责任；医院规定

[...]

员工公开信息。有多种途径征

求和收集职工对公开信息具

体内容的意见与建议，体现尊

重员工知情权，保障员工民主

权利。

记录查看

现场查看

员工访谈

1.现场查看有院务公开内容、形式、程序和公示时限符合相关

规定(0.3 分)；

1.2

2.有多种途径征求和收集职工对公开信息具体内容的意见与建

议(0.2 分)；

3.访谈员工知晓院务公开相关信息(0.2 分)；

4.有职能部门对院务公开工作进行检查、分析、总结(0.3 分)；

5.医院有事实或数据体现持续改进(0.2 分)。

(一百四十六)对对外委托服务项目质量与安全实施监督管理。

3.1.146.1

对对外委托服务项目质量与

安全实施监督管理，有主管部

门与专人负责对外委托服务

项目管理，制订项目的遴选、

管理等相关制度和办法有项

目评估和监督考核机制。

文件查阅

记录查看

现场检查

员工访谈

1.制订对外委托服务项目的遴选、管理等相关制度和办法(0.3

分)；

2

2.相关招标及合同书符合规范(0.2 分)；

3.职能部门与专人负责外包业务管理有严格的质量监控措施

(0.3 分)；

4.每季度至少开展一次督查，有督查资料(0.3 分)；

5.对外委托服务项目需进行专项审计(0.3 分)；

[...]

片，考试试卷，网上考试资料) (0.3 分)；

3.访谈员工知晓职业暴露的相关知识(0.2 分)。

3.2.151.3

医院设置或指定职业卫生管

理机构或组织，配备专职或兼

职人员，负责本单位的职业病

防治工作。

文件查阅

记录查看

1.医院设置有部门或指定职业卫生管理机构，组织负责本单位

的职业病防治工作，配备有专职或兼职人员(0.1 分)；
0.5

2.有本机构职业病防治工作计划并实施(0.2 分)；

3.有至少每年 1 次检查、分析和整改资料(0.2 分)。

(一百五十二)关注员工身体和心理健康，保障员工合法健康权益。

3.2.152.1
关注员工身体和心理健康。

文件查阅

记录查看

现场检查

1.有保障员工身体和心理健康的制度(0.2 分)；

1

2.定期为职工提供健康体检服务，建立有员工个人健康档案

(0.2 分)；

3.按规定周期对从事职业危害作业的员工进行职业健康体检

(0.2 分)；

4.开展健康向上的文体活动(0.2 分)；

5.定期对全院员工身心健康开展总体评估，并制定有相应措施

(0.2 分)。

3.2.152.2 保障员工合法健康权益。 文件查阅 1.医院制定有员工休息、休假相关规定并实施(0.2 分)；